Maria Edivania Pereira a Si

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA

CNPJ: 06.769.798/0001-17
Rua Isaac Martins, N2 371 - CEP: 65. 950-000 - Barra do Corda - MA

Gabinete do prefeito
RRA DO CORDA

balho, Respeito e Cii.idnia
Agor,,.,a Vez doPO O.

DESPACHO DA COORDENAÇÃO DE RECEITA E DESPESDr

fI Process

DA. COORDENAÇAO DE RECEITA E DESPESAS/BARRA DO CORDA

PARA: SETOR DE COMPRAS E SERVIÇOS/BARRA DO CORDA

Face ao constante dos autos e considerando que se faz necessária a contratação de pessoa (s)

jurídica (s) para aquisição de 03(três) veículos tipo popular ano/modelo 2022/2023 zero km,

destinados a melhorar e abarcar o atendimento às pessoas em situação de vulnerabilidade social e

vulnerabilidade econômica, residentes na zona Rural e bairros afastados. Pertencente a Secretaria

municipal de Assistência. Social Barra do Corda- MA, conforme Processo Administrativo N°

61/2023 instruído, AUTORIZO o setor de compras da Prefeitura Municipal de Barra do Corda,

informar cotação com objeto ora solicitado...

Encaminhem-se os autos para setor de compras e serviços/Barra do Corda, para as devidas

providências legais cabíveis.

Barra do Corda —MA 12 de janeiro 2023.

Atenciosamente,

Coordenadora de receita e despesas

BalTadOCOdla(MA)rOl 'iar&rq4E

£

'DtOÜsA

'21.

)

recursos orçamentários e financeiros destinados ao ate
'

a: -. psr1aPrefertura Municipaf de Barra do Corda, do Fundo Murncipa

Fundo Nacional de Assistência Social - FMAS e Fundo Nacional

de 1)esenvolvirnento e Educação Básica - FUNDEB Secretana de $aide

ecretaiia de Assistência Socal.e Secretaria da Educação;....,...

b)Âbrir cotas dede6&tç:

o) Solicitar: sal íos, rextrato  s e comprovantes;

d) Efetuar resg.a &apllcação financeira;'

e) Cadastrar, alterar•edesbloquear senhas;

f) Efetuar Pagamer*o Pót

) Efetuarfr nserén ia;porm€io etttânico;

II) Liberar arquivos de pagamento no gerenciador*iancetro

1) Emitfr.comró.'es;

D Assinar os documtos necessanos a exadução das despesas da Prefeftura

Muniçipalde• 	do: Ca e dos fundos cftadOs.na alínea anterior;

k)Autorizar glosas nos processos de pagamento de contratos, fornecedores e

seço

I)Onentar Os procedimentos  relérentos ao encerramento do exercício financeiro,

rn) Autorizar inscrição de.despess.ná conta "Restos a Pagarr1  conforme.dèfiflidø

nos aS36'e37 dá-Lei •4,32O, de 17 de Março de 1964;

na data de sua publicação, revogando-se as

dispçsçes em contrário.Restre-se e publique-se

Gabinet' Pra 'ito Mu 	ai de Barra .do.Corda, Estado do Maranhão,

aos primeiro de janeiro do ano de dois mil e vinte e um

Publique-se..

RTARIA N° 02912021 - GM'., DE 01; DE JANEIRO DE 2021. P 1

pLDE 644,

FIs.

ProceIOJi'

' 	Assinatura
o,  CPL

•.'NOMEIA OCUPANTE... PARA . .O;....ÁRGO. DE

COORDENADOR DE RECEITA E DÈSPESÁS NO

--O -- -DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

1AMENTO ORÇAMENTO E GESTÃO.

RICO ALBERTO TELES DF- SouM Pefeito ial de Barra dõ,Co*

Estado do Maranhão, no uso de suas atnbuiçes legais e co ríside~01 a

necessidade.impenosa de nomeação  de ocupante para o cargo em comissão de

coordenador de Receitas e Despesas no âmbito da Secretana Municipal de

Ptanejamento,.Orçamentoe GeStAÓ.

RES LVE:

Artigo 1 ° - NOMEAR como Gestoras Financeiras, a Sra. MARIA EDIVANIA

PEREIRA DA SILVA,  Coordenador de Receitas e Despesas no Âmbito da

Secretana Municipal dePlanejamento, Orçamento e Gestão e Sra. MARIA

EDILMA FERREIRA MRANDA, Secretária de Planejamento, Orçamento e

Gestão. 	 .

Artigo 20  Fica delegada competência ao Coordenador de. R~ 8 é Des~
observadas a legislação aplicável e as normas em vigor, prahar os seguintes

atos: 	 ...

1-DE GESTÃO .FIt4ANCELRk ;JtJdamente com a Secretária de Planejamento.

Orçamento e Gestão, MARIA EDILMA FERREIRA MIRANDA, nomeada

conforme portaria 0 8/202t, parâ

Relatório de Cotação
Pesqs rera entre

16/01/2023 150101 e 16/01/2023 150946 Relatório gerado no dia 16/01/2023
15:1119 (IP: 2804279o.1d5.6874.935.82160 3047)

Cópia de Aquisição de 03(três) veículos tipo popular ano/modelo 2022/2022
OU 2022/2023 zero km

Item 	 Nome
1

VEÍCULO TIPO POPULAR

Preço Público Õrgâo Público

MUNICIPIo DE COIACEICAD DA FEIRA 1(1) ADMINISTRACAO LICITAçÕES 2
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE
MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA

Valor Unit.

(Outros Entes Públicos) 	Preço Estimado
Percentual Preço Estimado Calculado 	Quantidade

Unidade
0$ 	 92.33333 	6$ 92.333,33

9$ 92 333,33
3

Identificação

N21-ICIIOÇ2O 957864 	 Data Licitação
Preço Preço Corrigido

0011/2022 	 02/09/2022 083000 	R$

23/00/2022 09.00w 	$
89 000,00

94000,00
44259

28/06/2022 0900:00 	0$
94 000,00

Média dos Preços Obtidos. 8$ 	92.333,33

111,

Kaiytana  Gni  de Asuçú
Coord, Interina do Setor de Compras
P""ura Mun, de Barra do Corda-MA

Total
Unidades o 	276.999,99